
 
 

 

 
Istituto Comprensivo "Città di Castiglion Fiorentino” 

Via Ghizzi, 5/a -52043 - Castiglion Fiorentino (Ar) 

Tel.0575/658019 - fax 0575/656919 – www.iccastiglioni.edu.it 

E-mail aric819002@istruzione.it Pec: aric819002@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio UFJPVV   -  C.F. 80007060512 

 

 

 

                                                                                                         Castiglion Fiorentino, 17/03/2022 

        

All’Albo        

                                                                               
 
Oggetto: Determina a contrarre per la proroga del contratto di incarico DPO dal 

31/03/2022 al 31/03/2023    
 CIG: Z5B35A2DA6 

 
  

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss. ii. mm.; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 ; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO DETERMINE DIRIGENTE SCOLASTICO - 0000009 - 17/03/2022 - VI.2 - I
ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002631 - 17/03/2022 - VI.2 - I

http://www.iccastiglioni.edu.it/
mailto:aric819002@istruzione.it
mailto:aric819002@pec.istruzione.it


 
 

 

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli 

operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  l'approvazione  del   

programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno 

delle spese  ivi previste”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F.  2019/2022; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente approvato con delibera n. 86 del 

02/02/2022; 

VISTA                la necessità di rinnovare il contratto di Responsabile della Protezione dati (DPO) alla ditta 

Egasoft Servizi Srl, nella figura di Antonino Ugo; 

VALUTATE            positivamente le competenze e la professionalità dimostrate dalla ditta suddetta; 

DATO ATTO     della non esistenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende 

acquisire; 

VISTO                che il preventivo di spesa presentato dalla ditta Egasoft Servizi Srl non ha subito variazioni 

rispetto all’anno precedente; 

ACCERTATA        la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa in oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 
Art 1  

Le promesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 
la proroga del contratto annuale, per l’incarico di “Responsabile della protezione dei dati personali” (Data 

Protection Officer – DPO) per gli adempimenti previsti dal Regolamento (UE) 2016/679, alla ditta Egasoft Servizi 

Srl, nella figura del sig. Antonino Ugo – con sede legale in Località Capannelle, 72 – 58031 Arcidosso (GR); 

La proroga verrà stipulata nella forma di scrittura privata; 

 

Art. 3 

 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 1.000,00 (mille/00) più IVA al 22%. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto A.1.1 che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

 

 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO DETERMINE DIRIGENTE SCOLASTICO - 0000009 - 17/03/2022 - VI.2 - I
ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002631 - 17/03/2022 - VI.2 - I



 
 

 

 Art. 4 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Corbelli. 

 

 
Art. 5 

 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza.  

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Corbelli 
Firma sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 c. 2 del D. lgs. n. 39/1993 

 
 

 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO DETERMINE DIRIGENTE SCOLASTICO - 0000009 - 17/03/2022 - VI.2 - I
ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002631 - 17/03/2022 - VI.2 - I


